
SAMHANDLINGSARENA SEMICOLON II 

 

Bakgrunn 

 

Norges forskningsråd har gjennom Verdikt-programmet gitt midler til videreføring av 

Semicolon-prosjektet for ytterligere tre år. Prosjektet har fått navnet Samhanding i offentlig 

sektor, eller Semicolon II. Prosjektets hovedmål er å bidra til at norsk offentlig sektor kan 

samarbeide bedre på tvers av etater i offentlig sektor slik at tjenestene som tilbys innbyg-

gere og næringsliv blir mer fremtidsrettede og kosteffektive. Samspillet mellom offentlig og 

privat sektor er her sentralt..  

 

Felles Samhandlingsarena som virkemiddel 

 

Samarbeid forutsetter samhandling. Politikk og jus legger de grunnleggende premissene og 

forutsetningene for samhandling. Semantikk er nødvendig for at man skal kunne beskrive 

hva man samhandler om. Organisasjoner er de utførende instansene som gjennomfører øns-

kede og besluttede samhandlingsaktiviteter. Teknologiske løsninger blir ofte en muliggjører 

av samhandlingsløsninger.  

 

Utfordringen når samhandling diskuteres, er at det gjøres innenfor én av de nevnte om-

rådene. De samme menneskene møtes og diskuterer, noe som fører til et snevert, lukket og 

ofte for teknisk fokus.  

 

Samhandling er imidlertid relevant for alle. For å favne en større målgruppe tar Semicolon II 

derfor for seg flere temaer og har et bredere nedslagsfelt enn det opprinnelige prosjektet. Et 

av delmålene i Semicolon II er derfor å etablere en samhandlingsarena – et forum for 

fruktbare diskusjoner på tvers av fagområder og forvaltningsnivåer.  

 

Rolle og aktiviteter 

 

Hensikten med arenaen er å samle ledere og fagpersoner fra alle forvaltningsnivåer, både 

stat og kommune, samt nøkkelpersoner fra næringsliv og akademia, til diskusjon rundt 

hvordan vi kan få bedre elektronisk samhandling i offentlig sektor. Hvor ligger utford-

ringene? Er de politiske? Noe juridisk som må avklares? Hvilke tiltak må iverksettes? Hvor 

bør vi rette innsatsen først?  

 

Samhandlingsarenaen vil ha karakter av ”workshops” hvor alle kan delta med innspill og 

synspunkter på hverandres prosjekter og temaer. Arenaens viktigste rolle vil være: 

 

• Samle interessenter blant deltagende partnere og andre ”stakeholders” så som 

privat næringsliv og akademika 

• Ha en fasilitatorrolle 

• Være en arbeidsgruppe som belyser og gir tilbakemeldinger på hverandres 

initiativer, og gir dermed større innsikt og deltagelse fra alle i hele arbeidet 

• Omfatte tekniske, semantiske, juridiske og politiske problemstillinger.  

• Bidra til å dokumentere felles resultater. 



 

 

NorStella som instrument i en slik Samhandlingsarena 

 

NorStella vil være fasilitator for samhandlingsarenaen: samle menneskene, få i gang 

diskusjonen, ta tak i utfordringene i etterkant og forsøke å løse disse slik at det kan oppnås 

resultater. NorStella er et nøytralt men likevel faglig orientert organ, med fokus på bruk av 

standarder for elektronisk samhandling. Gjennom sitt nettverk vil NorStella ha enkel tilgang 

til å engasjere privat næringsliv rundt relevante problematikker. Privat næringsliv er ikke 

bare ”mottaker”, men bør også være premissleverandør til Semicolons resultater. 

 

Grov tidsplan 

 

Vi tenker oss for 2011 tre slike møter i Samhandlingsarenaen. Møtene vil finne sted i 

NorStellas nye lokaler på Helsfyr. 

 

Arild Haraldsen  

 


